

## Årup Mølle ApS

Vejlevej 153, Belle  
7140 Stouby

CVR-nr. 39 16 33 57

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 11/04 2023

---

Micael Thommy Højrup Hansen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	12
Balance pr. 31. december 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Årup Mølle ApS  
Vejlevej 153, Belle  
7140 Stouby

CVR-nr.: 39 16 33 57  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Micael Thommy Højrup Hansen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er dambrug, køb/salg af fisk og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 554.932, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 1.164.611.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.999.588</b>	<b>(1.045.517)</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(2.528.167)</u>	<u>(1.474.298)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.471.421</b>	<b>(2.519.815)</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(555.854)</u>	<u>(555.853)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>915.567</b>	<b>(3.075.668)</b>
Finansielle indtægter	2	56.617	58.771
Finansielle omkostninger	3	<u>(250.573)</u>	<u>(105.296)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>721.611</b>	<b>(3.122.193)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(166.679)</u>	<u>671.968</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>554.932</u></b>	<b><u>(2.450.225)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>554.932</u>	<u>(2.450.225)</u>
		<b><u>554.932</u></b>	<b><u>(2.450.225)</u></b>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		940.000	1.128.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>940.000</b>	<b>1.128.000</b>
Indretning af lejede lokaler	6	593.668	961.522
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>593.668</b>	<b>961.522</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.533.668</b>	<b>2.089.522</b>
Råvarer og hjælpematerialer		268.500	433.340
Færdigvarer og handelsvarer		5.150.000	5.960.825
<b>Varebeholdninger</b>	7	<b>5.418.500</b>	<b>6.394.165</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.262.928	4.815.157
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.667.202	23.812
Andre tilgodehavender		845.792	503.206
Udskudt skatteaktiv	8	364.434	563.607
Periodeafgrænsningsposter		1.500	1.500
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.141.856</b>	<b>5.907.282</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>296.714</b>	<b>358.197</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>16.857.070</b>	<b>12.659.644</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>18.390.738</b>	<b>14.749.166</b>

## Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		<u>1.114.611</u>	<u>559.680</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.164.611</u></b>	<b><u>609.680</u></b>
Kreditinstitutter		11.181.082	5.980.278
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	243.331
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.830.751	7.577.964
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.251.708	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		25.607	6.817
Anden gæld		<u>936.979</u>	<u>331.096</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.226.127</u></b>	<b><u>14.139.486</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>17.226.127</u></b>	<b><u>14.139.486</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>18.390.738</u></b>	<b><u>14.749.166</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	559.679	609.679
Årets resultat	0	554.932	554.932
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>50.000</b>	<b>1.114.611</b>	<b>1.164.611</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.204.225	1.061.379
Pensioner	254.421	295.240
Andre omkostninger til social sikring	69.521	117.679
	<b>2.528.167</b>	<b>1.474.298</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	11.784	9.393
Andre finansielle indtægter	44.833	49.378
	<b>56.617</b>	<b>58.771</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	8.013	0
Andre finansielle omkostninger	242.560	105.296
	<b>250.573</b>	<b>105.296</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	199.173	(638.946)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(32.494)	(33.022)
	<b>166.679</b>	<b>(671.968)</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	<b>Goodwill</b>
Kostpris 1. januar 2022	1.880.000
Kostpris 31. december 2022	1.880.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	752.000
Årets afskrivninger	188.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	940.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>940.000</b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2022	1.839.267
Kostpris 31. december 2022	1.839.267
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	877.745
Årets afskrivninger	367.854
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	1.245.599
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>593.668</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>7 Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	268.500	433.340
Færdigvarer og handelsvarer	<u>5.150.000</u>	<u>5.960.825</u>
	<b><u>5.418.500</u></b>	<b><u>6.394.165</u></b>

Som følge af nedenstående regnskabsmæssige skøn udøvet i forbindelse med opgørelsen af biomassen, er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets færdigvarer og handelsvarer, som indgår med 5.150 t.kr. Værdien af de biologiske aktiver, som består af levende fisk, baserer sig på den udsatte mængde småfisk, målt i kilo (biomasse), tillagt den erfaringsmæssige tilvækst i vækstsæsonen fratrukket døde fisk. Fiskemestrene sørger i løbet af vækstsæsonen for udfodring herunder udfiskning af døde fisk i bassiner. Endvidere foretages der stikprøvevis kontrolvejninger, for at følge op på om den forventede vækst fortsat er realistisk. Der er knyttet regnskabsmæssige skøn i relation til opgørelsen af tilvæksten i vækstsæsonen, da dette afhænger af nedenstående faktorer, som har betydning for fiskenes evne til at optage foder:

- Vandtemperatur i dammene
- Vandkvalitet
- Sygdomme
- Udfodringsinterval og mængde

Beholdningen af fisk er pr. 31.12.2022 opgjort på baggrund af en foderkvotient på 1,1, ændres foder kvotienten med +5%, betyder dette følgende for den indregnede værdi -551 t.kr. +609 t.kr.

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	0	75.339
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	0	(75.339)
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
 <b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	88.924	130.284
Materielle anlægsaktiver	(29.044)	51.884
Skattemæssigt underskud	(424.314)	(745.775)
Overført til udskudt skatteaktiv	364.434	563.607
	<b>0</b>	<b>0</b>
 <b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	364.434	563.607
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>364.434</b>	<b>563.607</b>

Ledelsen har indregnet skatteaktiver vedrørende underskud til fremførelse. Skatteaktivet er indregnet med afsæt i at koncernens produktionskapacitet er blevet væsentligt forøget, og derfor er forventningerne til fremtiden positive. Med afsæt heri er det ledelsens vurdering at skatteaktivet kan realiseres inden for en kort årrække.

## 9 Eventualforpligtelser

Der er indgået forpagtningskontrakt vedrørende dambrug beliggende på Lerbæk Møllevej 9, 7100 Vejle (Højgaard). Lejekontaktren kan opsiges med 6 måneders varsel til den første i en måned. Den samlede lejekontrakt udgør herefter 60 t.kr. pr. 31.12.22.

Der er indgået forpagtningskontrakt vedrørende dambrug beliggende på Vejlevej 149, 151-153, 7140 Stouby. Lejekontaktren kan opsiges med et års varsel til den 31.12. Den samlede lejekontrakt udgør herefter 3.600 t.kr. pr. 31.12.22.

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheds mellemværende med realkreditinstitut som udgør t.kr. 489 pr. 31.12.22.

## Noter til årsrapporten

### 9 Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitutter. Bankgæld omfattet af kautionsforpligtelsen udgør t.kr. 5.112 pr. 31.12.22. Bankindestående udgør t.kr. 0 pr. 31.12.22.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Hoven Mølle Dambrug ApS og Kasper H. Hansen Horses ApS' mellemværende med pengeinstitutter. Bankgæld omfattet af selvskyldnerkautionen udgør t.kr. 11.872 pr. 31.12.22. Bankindestående udgør t.kr. 5 pr. 31.12.22.

Selskabet er sambeskattet med Micael Hansen Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, varelagre og driftsmateriel efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) for t.kr. 9.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31.12.22 t.kr. 14.621.